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ابعــاد جنــگ و مظلوم نمایی در افکارعمومی جهــان را از بیــن بردند. در چنین 
شــرایطی بود که اظهارات منتشرشده از سردار رمضان شریف، خیلی زود بازتاب 
گســترده بین المللی پیدا کرد و حتی حماس در واکنش به آن بیانیه صادر کرد و 
هرگونه ارتباط عملیات هفتم اکتبر با کشورهای دیگر و غیرفلسطینی ها را منتفی 
دانست. همین واکنش ها بود که سخنگوی سپاه را واداشت تا درباره سخنان خود 
توضیحاتی منتشر کند و گرفتن انتقام ترور سردار سلیمانی را صرفاً »یکی از نتایج« 

و نه »هدف عملیات« ذکر کند.

هنوزانتقامترورسردارسلیمانیرانگرفتهایم �
بااین حال، اهمیت مســئله چنان بود که فراتر از شــخص سخنگوی سپاه، 
فرمانده کل ســپاه نیــز لازم دید دربــاره آن توضیح دهد. چنین بود که ســردار 
ســامی در بخشی از مراسم تشییع مستشــار نظامی ایران، به صراحت تاکید 
کرد: »به عنوان خادم سپاه می گویم عملیات طوفان الاقصی کاماً یک عملیات 
فلسطینی بود. طراحی و اجرا توسط فلسطینیان انجام شد و در خارج از فلسطین 
تصمیمی گرفته نشد«. وی توضیح داد: »از قول سخنگوی سپاه مطرح شد که 
عملیات طوفان الاقصی انتقام از شهادت حاج قاسم بود؛ اما بنده عرض می کنم 
طوفان الاقصی مســتقل عمل کرد و توسط فلسطینیان انجام شد. مقاومت در 
عراق اگرچه بخشی از جبهه مقاومت است، اما خودش مستقل عمل می کند. 
در لبنان نیز حزب الله مســتقل عمل می کند. ما هنوز انتقام ترور شهید قاسم 
سلیمانی و شهید ابومهدی را نگرفته ایم. ما به وقتش این کار را انجام می دهیم. 
ما صادقانه کاری را که انجام می دهیم، اعام می کنیم و نمی ترسیم«. وی تاکید 
کــرد: »می خواهم بگویم ایــن دو موضوع از هم مســتقل اند، طوفان الاقصی 
مســتقل از حرکت ما برای انتقام حاج قاسم است؛ انتقام حاج قاسم در فضای 
خــاص خود صورت خواهد گرفت و در آنجا ما با عامان و آمران شــهادت حاج 
قاسم و ابومهدی المهندس و همراهان آنان کار داریم«. فرمانده کل سپاه گفت: 

»سخنگوی سپاه به من گفت قصدم از عبارتی که گفتم این بود که بگویم گرفتن 
انتقام حاج قاسم نتیجه این بود نه انگیزه آن. بنابراین، من رسماً اعام می کنم 
طوفان الاقصی کاماً فلسطینی بود و هســت، فلسطین خود توانمند است و 
حماس و جهاد در درون غزه ســاح تولید می کنند و پایان ندارد و هر شهیدی 
بر زمین می افتد، ده ها جوان ساح او را به دست می گیرند، در همان جا ساح 
تولید می شود، آنها توانا هستند، صهیونیست ها جنگ را هرچه می خواهند ادامه 
دهند. ما مطلعیم این مقاومت پایان ندارد؛ آنچه پایان دارد تحمل و طاقت و توان 
رژیم صهیونیســتی برای ادامه کار است«. ســردار سامی از شهید سیدرضی 
موسوی به عنوان »صحابه آن سردار فراموش نشدنی حاح قاسم سلیمانی«، یاد 
کرد که »در ۴۵ سال زندگی جهادی هرگز میدان جهاد را ترک نکرد. او از حضرت 

علی)ع( آموخت هر قومی لباس جهاد از تن درآورد، ذلیل می شود«.

واکنشوزیرخارجهسوریه �
از سوی دیگر، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه، با حضور در مراسم بزرگداشت 
شهید سیدرضی موسوی که در سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق برگزار 
شد، گفت: »این جنایت، جنایتی دیپلماتیک بوده و مغایر با قوانین بین المللی 
است«. وی تاکید کرد: »مشهور اســت که شهید رضی همواره حامی آرمان ها و 
حقوق امت اسامی است، به همین دلیل موشک های رژیم جنایتکار صهیونیستی 
او را هدف قرار داد؛ رژیمی که نه به قوانین و نه به معاهدات پایبند نیســت«. وزیر 
خارجه ســوریه خاطرنشان کرد که »این جنایت با مشارکت آمریکا انجام شد و ما 
تاکید می کنیم که آمریکا بخش جدایی ناپذیر ماشین کشتار و تجاوز در غزه، سوریه 
و منطقه است«. مقداد تاکید کرد: »این امر ثابت می کند که هیچ راهی جز مقاومت 
و دفاع نداریم. بار دیگر به نیابت از دولت ســوریه شهادت سیدرضی موسوی را به 
برادران ایرانی، نیروهای مسلح ایران و سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق 

تسلیت می گویم«.

کیوان زرگری3

کاری انجام دهد ولی اقدامی نمی کند یا توانایی کاری را ندارد؟ گفت: »در دولت 
ضعف و ناتوانی می بینیم. متاسفانه در کشور ما همه دنبال حفظ قدرت هستند که 
خواســته اولیه مسئولان است. تمام مشکات مردم در اولویت بعدی قرار دارد. تا 
زمانی که این رویه وجود داشته باشد، مشکلی حل نمی شود. ما به این دولت گفتیم 
جهادی و انقابی، اما در سیاست خارجی گام چندانی برنداشتیم. به روسیه اتکا 
داشــتیم اما موضع گیری ها درباره جزایر ســه گانه را گرفت.« او افزود: »در نظام 
آموزش و پرورش نیز هیچ تدبیر و تحولی حاصل نشده است. در نظام دانشگاهی 
نیز تعداد کسانی که ناراضی هستند و دانشگاه را رها می کنند، زیاد شده است. 
خروج نخبگان نیز از کشور افزایش یافته است. با بررسی این موضوعات از دولت 
ناامید می شویم. دو سالی که از عمر دولت رئیسی گذشته را با دولت های قبل در 
حوزه های تورم، رشد اقتصادی، مهاجرت از کشور، بیکاری و... مقایسه کنید. باید 
دید رئیسی مرغ را چند هزار تومان تحویل گرفته که در دو سال به این قیمت رسیده 
اســت. ضعف و کارناشناســی این دولت است که اینطور مشــکات اقتصادی، 
سیاســی و فرهنگی به جامعه ما تحمیل شــده اســت. شاید ســفرهای او هم از 

جنبه هایی خوب باشد اما با این اقدامات مشکل اساسی کشور حل نمی شود.«

تورمبازصعودیشد �
اظهــارات رئیس جمهــوری در قــم در حالی مطرح شــد کــه با وجــود اعمال 
سیاست های رکودی در حوزه پولی که با عنوان »سیاست تثبیت« خوانده شده، 
تورم به بالای ۴۰درصد بازگشت. به طوری که نرخ  تورم ماهانه رکورد ۸ ماهه خود 
را جابه جا کرده و حتی گفته می شــود که به بالاترین ســطح خود طی ۱۰ سال 
گذشــته رسیده اســت. مرکز آمار در تازه ترین گزارش خود از داده های شاخص 
قیمت مصرف کننده، اعام کرد، در آذر ۱۴۰۲ تورم سالیانه با عبور از ۴۴درصد 
و تورم ماهانه نیز با ثبت رقم ۲/9درصد طی هشت ماه گذشته، رکورد زده است. 
براساس آمار اعامی شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۱7 
رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲/9درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل، ۴۰/۲درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 

مشابه سال قبل، ۴۴/۴ درصد افزایش داشته است. 

خرجبیشازدخلدولت،تورمزاست �
عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی درباره 
اظهــارات اخیر رئیس دولت مبنی بر کاهش نرخ تورم،  به 
هم میهن گفت: »بارها اعام کرده ام که کســری بودجه 
آشکار و پنهان دولت ها موجب ناترازی مالی کشور و تسری 
آن به بانک ها و صندوق های بازنشستگی شده است که با خلق نقدینگی جبران 
می شوند و در کنار انتظارات تورمی ناشی از شرایط سیاسی و تحریم ها، موجب 
شتاب درتورم می شود.« او ادامه داد: »با شکل گیری تورم انتظاری و خود تورم، 
در کنار افزایش هزینه  های جاری دولت در غیاب درآمدهای کافی که ریشه آن 
تحریم هاست، در کنار ناترازی نظام بانکی و افزایش رشد پایه پولی نمی توان به 
کاهش نرخ تورم امیدوار بود. وقتی به آمارهای گذشــته نگاه کنیم،  مشاهده 
می کنیم که در ۳۴ ســال بعد جنگ تحمیلی میانگین ســالانه رشد حقیقی 
اقتصاد ۳/۵درصد و میانگین رشــد نقدینگی ۲۸ درصد بوده است. در واقع 
میانگین تورم بالای ۲۰ درصد بود اما در سال های اخیر این میانگین ۴۰ درصد 
شده است و این رشد به دلیل خرج بیش از دخل دولت ها و تأمین آن با خلق 

نقدینگی است.« 
همتی با تاکید بر اینکه سلطه مالی دولت بر سیاست های پولی عماً دست 
بانک مرکزی را در کنترل تورم بسته اســت،  اعام کرد: »در اوایل سال99 بانک 
مرکزی با توجه به منشأ شوک ها هدف گذاری تورمی را انجام داد اما شوک کاهش 
قیمت و صادرات نفت به دلیل کرونا و فشار تشدید تحریم ها موجب جهش در نرخ 
ارز شد.« او با اشاره به گزارش شش ماهه ۱۴۰۲ بانک مرکزی،  تاکید کرد: »حدود 
۲۰ واحد درصد از عدم افزایش بیشتر پایه پولی ناشی از فروش ذخایرارزی بانک 
مرکزی در نیمه اول ۱۴۰۲ بوده است که با توجه به تداوم تحریم ها، تکرار مداوم آن 
با محدودیت روبه رو است. بنابراین در استفاده هر یک از ابزارهای متغیر پولی نظیر 
پایه پولی و حجم پول درصورتی که منشأ شوک های عرضه یا تقاضا در ایجاد تورم 

شناسایی شود می توان به کنترل نرخ تورم امیدوار باشیم.« 
او به مسئولین اقتصادی دولت پیشنهاد داد که از تثبیت دستوری نرخ اسمی 
ارز خودداری و ســریعاً برای ناترازی بودجه و  اضافه برداشــت ســنگین بانک ها 
چاره جویی کنند. صرفاً با اقداماتی نظیر دور زدن و خنثی کردن پرهزینه تحریم ها 

که رانت زا است،  نمی توان برای اقتصاد و مهار تورم گام اساسی برداشت. همتی 
همچنین در این ارتباط درشبکه ایکس نوشت: »آقای رئیسی مجدداً فرموده اند؛ 
تورم حتماً کاهشی خواهد شد! از وعده نیم، سپس تک رقمی شدن تورم در ۳۰ 
ماه پیش این وعده چندین بار توسط رئیس جمهور تکرار شده است. مسئولین 
باید بپذیرند اقتصاد، علم است. عوامل و شوک های منجر به تورم را بایستی دقیقاً 

شناخت و برای مهار آن اقدامات مؤثر انجام داد.« 

تورمرشدکرد �
مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه در واکنش به 
اظهارات رئیس جمهور در قم با وجود آمارهای ارائه شده از 
وضعیــت نرخ تورم در آذرماه بــه هم میهن، گفت: »دولت 
چندمــاه قبل با ذوق اعام کرد که تــورم به زیر ۴۰ درصد 
رسیده و تا پایان ســال ۳۰ درصد می شود، همان زمان صریحاً اعام کردم که 
دولت نمی تواند این کار را انجام بدهد. متاسفانه اقدامات دولت بخشی ناشی از 
ناکارآمدی های اداری و اجرایی و بخشی ناشی از تحریم هاست که همه هزینه زا 
و تورم زا است. دولت تصور دارد که نقدینگی عامل تورم است و اگر از بانک مرکزی 
وام نگیرد کنترل می شــود، اما این برداشت اشــتباهی است. هرچند که این 
اظهارات آدرس غلط دادن اقتصادخوانده های دولت به رئیس دولت است.« او 
با اشــاره به اینکــه در حال حاضر عاوه بــر افزایش نرخ تورم شــاهد افزایش 
هزینه های خدمات دولتی هستیم، تصریح کرد: »دولت کنونی معتقد است که 
از بانک مرکزی استقراض نکرده است اما متاسفانه دولت از بانک های تجاری 
استقراض می کند و منابع آنها را برمی دارد و آنها هم از بانک مرکزی استقراض 
می کنند یعنی غیرمســتقیم پمپاژ به نقدینگی می کند. معمولًا در پایان سال 
کسری بودجه بروز و نمود بیشتری پیدا می کند. دولتمردان متوجه می شوند که 
خیلی از درآمدها که پیش بینی کرده بودند تحقق پیدا نکرده و بنابراین متوسل 
به استقراض های مستقیم یا غیرمستقیم می شوند که آثار آن در افزایش نرخ تورم 
مشهود می شود.« این اقتصاددان معتقد است، دولت همچنان وعده می دهد 
که تورم را کنترل می کند، این وعده از سوی مشاوران و مدیران اقتصادی دولت 
است اما تعجب می کنم که این افراد چرا می خواهند با وجود اطاع از وضعیت 
واقعــی اقتصــاد حیثیت و اعتبار شــخص اول دولت را کاهــش  دهند؟ کاماً 
مشخص است که این وعده ها قابل تحقق نیست و اعتبار رئیس جمهور با عدم 

تحقق  وعده ها کاسته می شود.
افقه با اشاره به آمارســازی دولت سیزدهم در حوزه اقتصاد تصریح کرد: 
»متاسفانه دولتمردان و مشاوران دولت سیزدهم که اطاعات غلط می دهند 
و آمارهای ساختگی خودشان را منتشر می کنند، همگی می دانند، ساختگی 
اســت. نمی دانم چــرا با این شــجاعت رئیس جمهور را جلــو می اندازند که 
یک چنیــن وعده هایی بدهد؟ به عنــوان یک اقتصــاددان می گویم بخش 
قابل توجهی از مشــکات فعلی و کوتاه مدت مربوط به تداوم تحریم هاســت 
اما در همین شرایط سخت تحریمی، ضعیف ترین دولت تاریخ بعد از انقاب 
سرکار آمده است که تجربه کافی ندارد و تیم موجود نیز کم تجربه و فاقد دانش 
لازم در زمینه های مختلف هستند. بنابراین در سخت ترین شرایط ضعیف ترین 
دولت آمده، به همین دلیل ناکامی پشت ناکامی شکل می گیرد.« او با اشاره 
به تاثیر افشای فسادهای میلیاردی در افزایش نرخ تورم اثرگذار،  گفت:»وقتی 
کــه مختصر درآمد ارزی با دورزدن یا روش های دیگر کســب می شــود نباید 
مسئولان به سادگی چشم شان را ببندند تا فساد سه میلیارد دلاری رخ دهد. 
این رقم  حدود ۱۰ درصد درآمدهای نفتی اســت. تردید ندارم بخشی از تورم 
فعلی ناشی از ربودن این ارزهایی است که می بایست در خدمت اقتصاد باشد 
نه عده ای خاص.« این اقتصاددان با تاکید بر اینکه اگر مشــکل تحریم حل 
نشود نرخ تورم در سال آینده افزایش خواهد یافت، اعام کرد: »متاسفانه فرق 
تورم سال آینده نسبت به امســال این است که سال آینده دولت برای تامین 
کســری بودجه ناچار است نقدینگی اش را افزایش دهد و این موضوع تورم را 
تشدید خواهد کرد. تصورم این است که اگر مشکل تحریم حل نشود در سال 
آینده سال ســختی را در پیش خواهیم داشت.« او تاکید کرد: »جای تأسف 
دارد که با وجود ادعاهایی که می شود و همچنان تکرار می شود تورم همچنان 
بالای ۴۰ درصد است. دولت در کنترل تورم ناکام بوده و طبیعی است با این 
سیستم و ســاختار و تیم اجرایی نتواند تورم را کنترل کند یا تولید را افزایش 
دهد. البته معتقدم دولت و  مجلس و حتی دستگاه قضایی در ایجاد شرایط 

کنونی اقتصاد قصور دارند.«

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی 
نوبت اولکیفی به روش یکپارچه به شماره 66ت/1402

شرکت ارتباطات زیرساختشناسه آگهی: 1631015

شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات و آئین  نامه اجرایی بند ج ماده 12 آن 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به روش یکپارچه جهت خرید تجهیزات نگهداری 
شبکه های مادر مخابراتی با برآورد 619،875،000،000ریال)ششصد و نوزده میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج 
میلیون ریال( اقدام و خرید فوق را به اشخاص حقوقی واجد شرایط که دارای گواهینامه تعیین صلاحیت رتبه 
یک انفورماتیک در یکی از رشته های شبکه های داده ای رایانه ای و مخابراتی، خدمات شبکه های اطلاع رسانی 
Providers، تولید و ارائه قطعات و ملزومات یا تعیین صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه دو در رشته ارتباطات 
از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند، در قالب انعقاد قرارداد واگذار نماید. لذا واجدین شرایط جهت کسب 
اطلاعات بیشتر به نشانی www.setadiran.ir )مرکز تماس 1456( مراجعه و از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. 
شماره فراخوان سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت: 2002001022000155

نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت ارتباطات زیرساخت، امور هماهنگی کمیسیون معاملات به نشانی خیابان 
شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان، روبه روی خیابان شهید قندی، ورودی 17، ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات 

زیرساخت، طبقه 8، دورنگار: 88466779
بهای فروش اسناد: مبلغ 50،000،000 ریال )پنجاه میلیون ریال( با احتساب 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده 

می باشد که باید توسط مناقصه گران از طریق سامانه مذکور پرداخت گردد. 
زمان و مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: از روز چهارشنبه مورخ 1402/10/13 تا ساعت 11 روز چهارشنبه 

مورخ 1402/10/20
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 21.097.500.000 ریال 
)بیست و یک میلیارد و نود و هفت میلیون و پانصد هزار ریال( می باشدکه مناقصه گران می بایست مبلغ فوق 
را به صورت ضمانت نامه بانکی غیرقابل برگشت، بدون قید و شرط و با مدت اعتبار اولیه سه ماه از زمان صدور 
و قابل تمدید بنا به درخواست مناقصه گزار برای یک دوره سه ماهه دیگر توسط یکی از بانک های داخلی به نام 
شرکت ارتباطات زیرساخت و مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی)فرم پیوست شرایط مناقصه( ضمیمه 
اسناد مناقصه تهیه و تصویر آن را در سامانه ستاد ثبت واصل آن را در پاکت در بسته حداکثر تا ساعت 11 روز 
چهارشنبه مورخ 1402/11/4 به نشانی شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان، روبه روی خیابان شهید قندی، ساختمان 
مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت، طبقه 8، اتاق816، واحد فروش اسناد تحویل نموده و رسید دریافت نمایند. 
نحوه ارائه پیشنهادات: مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را براساس اطلاعات اعلام شده ازسوی مناقصه گزار 

در شرایط مناقصه و منحصراً از طریق سامانه تدارکاتی دولت ثبت نمایند.
آخرین مهلت ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد: مناقصه گران می بایست پیشنهاد خود را طبق اسناد مورد نیاز 

اعلام شده در شرایط مناقصه تا ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/4در سامانه ستاد ثبت نمایند. 
زمان و محل بررسی و ارزیابی کیفی: ساعت  11:15 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/4 در محل کمیسیون معاملات 

واقع در طبقه 8 اتاق 817 ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت.
توضیح: با عنایت به اینکه مناقصه مذکور نیاز به بررسی کیفی مناقصه گران دارد، لذا بررسی پیشنهاد قیمت  
پس از انجام ارزیابی کیفی مناقصه توسط کمیته فنی و بازرگانی انجام خواهد گرفت. براین اساس پیشنهاد 
مناقصه گرانی که در مرحله ارزیابی کیفی امتیاز لازم را کسب ننمایند، مورد بررسی قرارنمی گیرد و پاکت مربوط به 
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار عودت می شود و شرکت ارتباطات زیر ساخت در خصوص بهای فروش اسناد و 

هزینه اخذ ضمانت نامه هیچگونه مسؤلیتی را ندارد. 

)خرید تجهیزات نگهداری شبکه های مادر مخابراتی کشور(


